
S Fragaria Toscana závěs 35cm/2 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 08:10
1/2

Kód produktu 449401 
Hmotnost 0,0100 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na
prodejnách:

3,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 5

Obchod VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - IHNED Dostupnost pro osobní
vyzvednutí na prodejně - IHNED
• U Bechyňské dráhy 1505

• +420 608 566 636
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

3,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Fragaria Toscana závěs 35cm/2 NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 08:10
2/2

Popis
Fragaria × toscana je odrůda jahodníku, známá také
jako italský jahodník nebo jahoda z Toskánska. Je to
nenáročná, půdopokryvná nebo polokeřovitá odrůda,
která je oblíbená pro své chutné plody a dekorativní
listy.

Vlastnosti Fragaria × toscana:
Vzhled: Má husté, kompaktní keříky s trojlaločnými,
jemně zubatými listy, které jsou tmavě zelené a lesklé.
Vypadá velmi dekorativně a dobře zakryje půdu.
Květy: Na jaře má bílé nebo narůžovělé květy, které
přidávají ke vzhledu.
Plody: Plody jsou malé, sladké, červené jahody, často
více sladší a aromatičtější než běžné jahody, a jsou
vhodné ke konzumaci i pro dekoraci.
Růst: Roste jako rozšířený polokeř nebo pokryvná
rostlina, je odolný a vhodný do stínu i polostínu.
Jak se o Fragaria × toscana starat:
Stanoviště: Preferuje slunné nebo částečně zastíněné
místo. V plném slunci bude plodit více, ale i v polostínu
roste dobře.

Půda: Dobře propustná, mírně vlhká půda bohatá na
organické látky. Ideálně s pH mírně kyselým nebo
neutrálním.

Zalévání: Udržujte půdu rovnoměrně vlhkou, ale
nepřemokřenou. Je odolnější vůči suchu než běžné
jahody, ale pravidelná zálivka je vhodná pro lepší růst a
plody.

Hnojení: Přihnojujte organickým hnojivem nebo pomalu
uvolňujícím se kompostem na jaře a během vegetační
sezóny.

Převaz nebo dělení: Pokud se keříky rozrostou příliš, lze
je na podzim nebo na jaře rozdělit a vysadit na nové
místo.

Ochrana: V suchých a chladnějších oblastech poskytujte
přirozenou ochranu před mrazem, například
mulčováním nebo zakrytím.

Sklizeň: Sbírejte plody, jakmile jsou úplně červené a
zralé. Plody jsou vhodné k přímé konzumaci nebo
použití v kuchyni.

Shrnutí:
Fragaria × toscana je krásná a praktická pokryvná
rostlina s chutnými jahodami, vhodná do záhonů, okrajů
nebo jako půdopokryvná rostlina ve stínu či polostínu. Je
odolná a nenáročná na péči.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 23,00 cm
Výška 35,00 cm
Hloubka 23,00 cm


